
   

     
                                            Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SCHWEITZER” 

Via Stati Uniti  -   86039  Termoli  (CB)    telefono:  0875 71 28 20   

email:  cbic856007@istruzione.it   -   Pec:  cbic856007@pec.istruzione.it Codice 

meccanografico: CBIC856007  -   Codice Fiscale: 91055140700  -   Codice Univoco: UF3Q5O 

sito web:   www.comprensivoschweitzer.edu.i   
 

 
 

All’Albo 
Al Sito WEB 

Agli Atti  

 

Oggetto: DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI AL PERSONALE ATA INDIVIDUATO A SEGUITO DI 

PROCEDURA SELETTIVA 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione- 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 
Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Titolo Progetto: Nessuno indietro 

Codice Identificativo: 10.2.2A-FSEPON-MO-2024-19  

CUP: J34D23002850001 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione vigente; 
VISTA la nota di Adesione prot. n. 134894 Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 

176 – c.d. “Agenda SUD” emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la 
Scuola” 2014-2020; 

CONSIDERATO che il MIM, con le risorse residue del PON “Per la scuola” 2014-2020 da destinare alle scuole 
primarie delle regioni del Mezzogiorno, sulla base dei dati relativi alla fragilità negli apprendimenti, come 
risultanti dalle rilevazioni nazionali dell’INVALSI, ha inteso dare maggiore efficacia alle azioni di contrasto 
alla dispersione scolastica e ai divari territoriali; 

VISTE la delibera del Consiglio di Istituto n 46 del 28/12/2023. con le quali si approva l’adesione dell’Istituto 
Comprensivo Schweitzer all’iniziativa promossa in oggetto; 

VISTA l’assegnazione dei CUP – Codice Unico di Progetto di investimento Pubblico da parte della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica; 

VISTO l’inoltro del Piano, codice 1091977, in data 10/01/2024 
VISTA la lettera del MIM, prot. n. AOOGABMI 16058 del 05/02/2024, assunta al protocollo n. 1424 del 

19/02/2024con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione e impegno di spesa del progetto 
presentato da questo Istituto, che prevede la realizzazione di n. 10 moduli formativi di diverse tipologie 
da realizzarsi e concludersi entro il 31/08/2024, per l’importo complessivo di € 29.971,50;

mailto:cbic856007@istruzione.it
mailto:cbic856007@istruzione.it
mailto:cbic856007@istruzione.it


 

 

VISTA  la documentazione prodotta per espletare le fasi di avvio dei progetti, pubblicata sul sito della scuola; 
VISTO il provvedimento del Dirigente Scolastico, prot n. 1664 del 28/02/2024 di assunzione nel bilancio 

dell’e.f. 2024 del progetto di investimento pubblico 10.2.2A-FSEPON-MO-2024-19; 
VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi di cui trattasi; 
VISTE le spese previste per ogni modulo; 
RITENUTO necessario provvedere al reclutamento di appropriate figure professionali per lo svolgimento di tutte 

le attività relative alla realizzazione del progetto autorizzato e dei moduli previsti; 
VISTO il D.Lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che “l’amministrazione 

deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al 
suo interno”; 

VISTO il “Regolamento di istituto: criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale del dirigente 
scolastico”: 

VISTA la delibera 60 del 27/02/2024 con cui il Consiglio di Istituto ha fissato i criteri di selezione del personale 
necessario per la realizzazione del progetto; 

VISTO il Decreto prot. n. 1763 del 01/03/2024 che definisce l’avvio delle procedure di selezione delle figure 
professionali necessarie alla realizzazione del progetto di cui trattasi; 

VISTO l’Avviso di selezione, prot. n. 1780del 01/03/2024 rivolto al personale interno, avente per oggetto la 
selezione, mediante procedura comparativa di titoli ed esperienze, per l’individuazione DEL PERSONALE 
ATA da utilizzare per la realizzazione del progetto PON di cui alla Nota di Adesione prot.n. 134894 del 
21 novembre 2023 Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD” emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-
2020; 

ACCERTATO che, entro i termini previsti, sono pervenute n. 6 candidature per la figura di Esperto, n. 6 
candidature per la figura di Tutor ; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico ha proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base 
dei criteri di selezione riportati nell’Avviso di selezione; 

CONSIDERATO che per ciascun modulo autorizzato è pervenuta la candidatura di un solo aspirante e che 
pertanto non esiste concorrenzialità tra i partecipanti; 

VISTA l’Attestazione di valutazione da parte del dirigente scolastico, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso di selezione 
suindicato, per l’affidamento di incarichi a figure professionali interne tra il personale docente, prot.n. 
2349 del 20/03/2024; 

VISTE le dichiarazioni rese dai docenti partecipanti alla selezione ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 
relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determinazione, 
 

 
DECRETA 

• di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto la figura di esperto e tutor, per la realizzazione 
dei moduli formativi autorizzati dal MM per il progetto dal titolo: “Nessuno indietro” codice 
identificativo: 10.2.2A-FSEPON-MO-2024-19, ai docenti interni indicati nelle seguenti tabelle: 
 

 

Figura 
richiesta 

Tipologia 
modulo 

Titolo Modulo Incarichi 

ESPERTO Lingua madre Parole in gioco 1  Moffa Maria Pasqualina 

ESPERTO Lingua madre Parole in gioco 2 Mucci Roberta 

ESPERTO Matematica Diamo i numeri 1 Ricci Silvana 

ESPERTO Matematica Diamo i numeri 2  Campagna Anna Maria 
Costantina 

ESPERTO Lingua inglese Learning together 1 Moffa Carmela Pasqualina 

ESPERTO Lingua inglese Learning together 2 Manes Roberta 



 

Figura 
richiesta 

Tipologia 
modulo 

Titolo Modulo Incarichi 

TUTOR Lingua madre Parole in gioco 1  Ricci Silvana 

TUTOR Lingua madre Parole in gioco 2 Campagna Anna Maria 
Costantina 

TUTOR Matematica Diamo i numeri 1 D’Agostino Antonietta 

TUTOR Matematica Diamo i numeri 2  Mucci Roberta 

TUTOR Lingua inglese Learning together 1 Moffa Maria Pasqualina 

TUTOR Lingua inglese Learning together 2 D’ Angelo Maria Concetta 
 

 
 

• di stabilire che gli importi previsti per l’espletamento dell’incarico sono i seguenti: esperto € 2.100,00  (€ 
70,00 a ora); tutor € 900,00 (€ 30,00 a ora),  intesi quale importo lordo stato comprensivo di ogni 
altro onere a carico dell’Istituzione scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate; 

• di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico per ciascuna figura professionale; 

• di pubblicare il presente provvedimento ai sensi della normativa sulla trasparenza all'Albo e sul sito 
web dell’Istituto. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marina Crema 


		2024-04-02T09:49:08+0200
	Crema Marina




